
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО 
«О региональной программе капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 
области», в целях реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  
на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП, 
конкретизации сроков проведения капитального ремонта, уточнения плани-
руемых видов услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества  
в многоквартирных домах, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы,  
в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск на 2016 год (далее - 
краткосрочный план) в составе: 

1.1. Адресный перечень многоквартирных домов (приложение № 1). 
1.2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному 

многоквартирному дому (приложение № 2). 
1.3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному 

ремонту многоквартирных домов (приложение № 3).  

          от 24.02.2015 г.                                                                     № 167 

Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных  
на территории Мурманской области,  
на 2014-2043 годы, в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск на 2016 год 



2 
 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск (Сахаров А.В.) при составлении расчетов проекта бюджета 
ЗАТО г.Североморск на очередной финансовый год и плановый период учесть 
мероприятия краткосрочного плана в части суммы взноса на капитальный 
ремонт за находящиеся в муниципальной собственности жилые и нежилые 
помещения в многоквартирных домах и предоставить их в Управление 
финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 24.02.2015 № 167 

 
 
 

Адресный перечень многоквартирных домов 
 

№ 
п/п Адрес МКД 

Год 

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в 

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

 

Площадь 
помещений 

МКД 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
К

Д
 н

а 
да

ту
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

 

Стоимость капитального ремонта 

У
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д
 

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

 

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от
 

В
во

да
 в

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю
 

За
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

В
се

го
: 

В
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
гр

аж
да

н 

В
се

го
: 

В том числе: 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а*
 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а*

* 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 М
К

Д
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ЗАТО город Североморск                                   

2016 г. 
1. г.Североморск, 

ул.Северная 
Застава, д.6 

1979  
крупнопа-
нельный 9 3 6 027,8 5 241,8  200 9 808 734,00    9 808 734,00 1 627,25   

2. г.Североморск, 
ул.Северная 
Застава, д.18 

1979  
крупнопа-
нельный 9 3 5 959,8 4 982,7  206 9 808 734,00    9 808 734,00 1 645,82   

3. г.Североморск, 
ул.Северная 
Застава, д.34 

1987  
крупнопа-
нельный 9 2 4 455,9 3 801,9  194 2 907 073,72    2 907 073,72 652,41   

4. г.Североморск, 
ул.Кирова, д.6 1956  кирпичный 5 5 5 312,5 4 825,8  172 5 878 493,75    5 878 493,75 1 106,54   

                   



2 
                   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
5. г.Североморск, 

ул.Кирова, д.8 1956  кирпичный 3 3 1 856,4 1 697,9  62 2 054 180,86    2 054 180,86 1 106,54   

6. г.Североморск, 
ул.Гаджиева, д.9 1988  

крупнопа-
нельный 9 4 8 946,7 7 599,6  364 5 836 916,55    5 836 916,55 652,41   

7. г.Североморск, 
ул.Кортик, д.17 1983  кирпичный 6 1 1 519,2 1 287,8  66 495 471,89    495 471,89 326,14   

8. г.Североморск, 
ул.Кортик, д.19 1982  кирпичный 5 1 1 107,6 1 011,4  28 1 225 603,70    1 225 603,70 1 106,54   

9. г.Североморск, 
ул.Кортик, д.20 1982  

крупнопа-
нельный 5 2 2 226,2 1 993,9  81 620 842,66    620 842,66 278,88   

10. г.Североморск, 
ул.Кортик, д.21 1984  кирпичный 5 1 787 705,6  29 217 322,18    217 322,18 276,14   

Итого за 2016 г. по домам      38 199,1 33 148,4  1 402 38 853 373,30 0 0 0 38 853 373,30 1 017,13   
Итого по ЗАТО  
город Североморск      38 199,1 33 148,4  1 402 38 853 373,30 0 0 0 38 853 373,30 1 017,13   
* указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета 

** указывается после определения лимитов по каждому муниципальному образованию в соответствии с Методикой предоставления мер государственной поддержки на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Мурманской области, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 15.08.2013 № 459-ПП  
на основании муниципальных краткосрочных планов 

 
 
 

______________________ 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 24.02.2015 № 167 

 
 
 

Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому 
 

№ 
п/п Адрес МКД 

Стоимость 
капитального 

ремонта 
ВСЕГО 

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды, установленные 

нормативным правовым 
актом субъекта РФ 

Ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ы

х 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 

Ре
мо

нт
 и

ли
 за

м
ен

а 
ли

ф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 

Ре
мо

нт
 к

ры
ш

и 

Ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

 

Ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а 

Ре
мо

нт
 ф

ун
да

м
ен

та
 

С
тр

ои
те

ль
ны

й 
ко

нт
ро

ль
* 

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

П
ро

ве
де

ни
е 

не
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

м
ен

та
ци

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Итого по ЗАТО город Североморск на 2016 г. 38 853 373,30             
1. г.Североморск, ул.Северная Застава, д.6 9 808 734,00  9808734           
2. г.Североморск, ул.Северная Застава, д.18 9 808 734,00  9808734           
3. г.Североморск, ул.Северная Застава, д.34 2 907 073,72    2907073,719         
4. г.Североморск, ул.Кирова, д.6 5 878 493,75    5878493,75         
5. г.Североморск, ул.Кирова, д.8 2 054 180,86    2054180,856         
6. г.Североморск, ул. Гаджиева, д.9 5 836 916,55    5836916,547         
7. г.Североморск, ул. Кортик, д.17 495 471,89 495471,888            
8. г.Североморск, ул. Кортик, д.19 1 225 603,70    1225603,704         
9. г.Североморск, ул. Кортик, д.20 620 842,66 620842,656            
10. г.Североморск, ул. Кортик, д.21 217 322,18 217322,18            
* не более 1,5 % от стоимости работ 

 
 

____________________ 



Приложение № 3 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 24.02.2015 № 167 

 
 
 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 
 

№ 
п/п 

Наименование 
МО 

Общая 
площадь 

МКД, 
всего 

Количество жителей, 
зарегистрированных  

в МКД на дату 
утверждения 

краткосрочного плана 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал Всего: I квартал II 

квартал 
III 

квартал 
IV  

квартал Всего: 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

Итого по субъекту             

2016 г.             
1. ЗАТО город  

Североморск 38 199,1 1 402    10 10    38 853 373,30 38 853 373,30 

 
 
 

_______________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

